
DIRECTORES​: LICENCIATURA EN ANTROPOLOGÍA 

 

 

1- LIC. GARCÍA MORITÁN, MATILDE 

2- DR. SLAVUTSKY, RICARDO ENRIQUE GREGORIO​ (FHyCS) 

3- DRA. ALFARO GÓMEZ, EMMA 

4- DRA. CREMONTE, MARÍA BEATRIZ ​(FHyCS) 

5- DRA. BABOT, MARÍA 

6- DRA. SELDES, VERÓNICA 

7- DRA. SICA, GABRIELA BEATRIZ ​(FHyCS) 

8- LIC. GÓMEZ, ELIZABETH LIDIA 

9- DR. FERREIRO, JUAN PABLO ​(FHyCS) 

10-  LIC. TORRES, HÉCTOR JAVIER ​(FHyCS) 

11-  LIC. CARRILLO, RAFAEL ÁNGEL ​(FHyCS) 

12-  MG. BERGESIO, LILIANA DEL CARMEN ​(FHyCS) 

13-  DRA. ALBEK, MARÍA ESTER ​(FHyCS) 

14-  MG. ZABURLIN, MARÍA AMALIA ​(FHyCS) 

15-  PROF. LOUYS, LILIANA MARINA ​(FHyCS) 

16-  DR. FERNÁNDEZ, FEDERICO ​(FHyCS) 

17-  LIC. BEJARANO, IGNACIO FELIPE ​(FHyCS) 

18-  DR. JEREZ, VÍCTOR OMAR ​(FHyCS) 

19-  DRA. KARASIK, GABRIELA ALEJANDRA ​(FHyCS) 

20-  MG. DIPIERRI, JOSÉ EDGARDO ​(FHyCS) 

21-  DR. KULEMEYER, JULIO JOSÉ 

22-  DRA. ORTIZ, MARÍA GABRIELA ​(FHyCS) 

23-  DR. NIELSEN, AXEL EMIR 

24-  LIC. TOLABA, JOSÉ LUÍS 

25-  DRA. BELLI, ELENA ESTER ​(FHyCS) 

26-  MG. RÍOS, NATALIA FÁTIMA ​(FHyCS) 

27-  DRA. BUGALLO, LUCILA ​(FHyCS) 

28-  MG. MACHACA, ANTONIO  

29-  LIC. GONZALEZ, LEONARDO FABIO ​(FHyCS) 

30-  LIC. PERALTA, SEBASTIÁN MATÍAS 

31-  LIC. BASSO, DIEGO MARTÍN ​(FHyCS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

MMC - DIVISIÓN TESIS 

TUTORES​: LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

 

 

1- DR. YÉPEZ, DANIEL ENRIQUE ​(FHyCS) 

2- DR. CRUZ, NORMANDO ENRIQUE ​(FHyCS) 

3- MG. ZOPPI, ANA MARIA 

4- MG. ARGÜELLO, SUSANA BEATRIZ ​(FHyCS) 

5- DR. LÓPEZ, MARCELO LUIS ​(FHyCS) 

6- PROF. MAMANÍ, ELSA MERCEDES ​(FHyCS) 

7- ESP. FIGUEROA, NORMA CRISTINA ​(FHyCS) 

8- MG. CAMACHO MONTAÑO, RUDIX CLAUDIA ​(FHyCS) 

9- MG. VILLAGRA, JUANA MARIELA ​(FHyCS) 

10-  ESP. LAMBRISCA, BEATRIZ NORMA ​(FHyCS) 

11-  LIC. CALLIERI, IVANNA GABRIELA ​(FHyCS) 

12-  MG. LELLO, IVÁN GUSTAVO ​(FHyCS) 

13-  DR. JEREZ, VÍCTOR OMAR ​(FHyCS) 

14-  MG. LAVANCHI, DINA ​(FHyCS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

MMC - DIVISIÓN TESIS 

DIRECTORES​: LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL 

 

 

1- PROF. ESPÍNDOLA, MIGUEL ANÍBAL ​(FHyCS) 

2- PROF. RONDOLETTO, MARTA INÉS  

3- DR. ARRUETA, JULIO CESAR ​(FHyCS) 

4- DR. BRUNET, MARCELO ANDRÉS ​(FHyCS) 

5- LIC. GARCIA VARGAS, ALEJANDRA ​(FHyCS) 

6- LIC. ZEGADA, SONIA ESTELA ​(FHyCS) 

7- DR. BURGOS, RAMÓN ​(FHyCS​) 
8- MG. LELLO, IVÁN GUSTAVO ​(FHyCS) 

9- LIC. GUTIERREZ, EDGARDO 

10-  LIC. KAUFMAN, ALEJANDRO ​(FHyCS) 

11-  LIC. GUZMÁN, JUAN ARMANDO ​(FHyCS) 

12-  DRA. SICA, GABRIELA BEATRIZ ​(FHyCS) 

13-  LIC. AVILÉS RODILLA, CLAUDIO GUILLERMO ​(FHyCS) 

14-  LIC. FICOSECO, VERÓNICA 

15-  PROF. LOUYS, LILIANA MARINA ​(FHyCS) 

16-  LIC. BEJARANO, IGNACIO FELIPE ​(FHyCS) 

17-  PROF. SPERONI, MARIANA 

18-  DR. FERNÁNDEZ, FEDERICO ​(FHyCS) 

19-  LIC. SCALONE, LUCIA BEATRIZ ​(FHyCS) 

20-  LIC. AGÜERO, RUBÉN FELIX ​(FHyCS) 

21-  DR. GONZÁLEZ PÉREZ, CARLOS FEDERICO ​(FHyCS) 

22-  DRA. MARTOS Y MULA, ANA JOSEFA ​(FHyCS) 

23-  LIC. SADIR, FERNANDO MARCELO ​(FHyCS) 

24-  LIC. GONZÁLEZ PRATX, EVANGELINA BELÉN ​(FHyCS) 

25-  DR. SLAVUTSKY, ARIEL IGNACIO ​(FHyCS) 

26-  DRA. CIVILA ORELLANA, FABIOLA VANESA 

27-  LIC. QUINTEROS, MAXIMILIANO FEDERICO 

28-  ING. CHOQUE VILCA, MAGDA ALEJANDRA 

29-  LIC. TOLOSA, FRANCISCO ARIEL 

30-  MG. BERGESIO, LILIANA DEL CARMEN ​(FHyCS) 

31-  DR. SALTOR, CARLOS EDUARDO ​(FHyCS) 

32-  LIC. ELBIRT, ANA LAURA ​(FHyCS) 

33-  LIC. ONTIVEROS, ASUNCIÓN 

34-  DR. JEREZ, VÍCTOR OMAR ​(FHyCS) 

35-  LIC. VILLAMAYOR, CLAUDIA 

36-  DRA. LOPEZ, ANDREA NOELIA 

37-  LIC. CASTILLO, FERNANDO ANÍBAL ​(FHyCS) 

38-  ESP. QUINTANA, MARIA BEATRIZ ​(FHyCS) 

39-  MG. VILCA, MARIO ​(FHyCS) 

40-  DRA. ROMERO, MARIA AGUSTINA ​(FHyCS) 

41-  DRA. GAONA, MELINA 

42-  LIC. GUZMAN, VÍCTOR 

43-  LIC. PERASSI, LUCAS ANDRÉS ​(FHyCS) 

44-  DR. ZUBIA, GONZALO 

45-  LIC. VILLANUEVA, FACUNDO ​(FHyCS) 

46-  DR. VISINTÍN, ARNALDO 

   



 

 

 

 

 

MMC - DIVISIÓN TESIS 

TUTORES​: LICENCIATURA EN EDUCACIÓN PARA LA SALUD 

 

 

1- LIC. BEJARANO, IGNACIO FELIPE ​(FHyCS) 

2- E.S. CERRIZUELA, BEATRIZ HELENA ​(FHyCS) 

3- DR. QUERO, LUÍS EDGARDO ​(FHyCS) 

4- LIC. ARGAÑARAZ, CRISTINA DEL VALLE ​(FHyCS) 

5- DR. ALTAMIRANO, JULIO EDUARDO ​(FHyCS) 

6- LIC. PADILLA, JUANA MABEL 

7- ESP. FLORIT, ESTELA BEATRIZ ​(FHyCS) 

8- MG. CAMACHO MONTAÑO, RUDIX CLAUDIA ​(FHyCS) 

9- LIC. LANGELLOTTI, MARÍA C. 

10-  MG. VILLAGRA, JUANA MARIELA ​(FHyCS) 

11-  LIC. GONZÁLEZ, LEONARDO FABIO ​(FHyCS) 

12-  MG. QUIROGA, ADRIANA 

13-  MG. CEDRÓN, CARLOS 

14-  MG. VÁSQUEZ LUC, ANA 

15-  LIC. CONTRERAS, TERESA DEL VALLE ​(FHyCS) 

16-  DRA. ALDERETE, ETHEL ​(FHyCS) 

17-  DR. MAX AGÜERO, ERNESTO FRANCISCO ​(FHyCS) 

18-  LIC. DURÁN, MIRIAM SUSANA 

19-  PROF. QUIROGA MANDIOLA, MARÍA BELÉN  

20-  LIC. RODRÍGUEZ, ANA CRISTINA 

21-  MG. BERGESIO, LILIANA DEL CARMEN ​(FHyCS) 

22-  MG. CHALABE, ANA MARÍA ​(FHyCS) 

23-  LIC. HERRERA, SILVIA MARISA 

24-  LIC. SADIR, MARCELO FERNANDO ​(FHyCS) 

25-  DR. JEREZ, VÍCTOR OMAR ​(FHyCS) 

26-  LIC. JULIÁN, INGRID YAMILA ​(FHyCS) 

27-  DRA. BELLI, ELENA ESTER ​(FHyCS) 

28-  LIC. RIVERO, ARIEL ​(FHyCS) 

29-  LIC. ROSSO, GRACIELA ​(FHyCS) 

30-  LIC. CARRILLO, RAFAEL ÁNGEL ​(FHyCS) 

31-  LIC. RONDOLETTO, MARTA INÉS DEL VALLE 

32-  DRA. ELBIRT, ANA LAURA ​(FHyCS) 

33-  LIC. ARGAÑARAZ, VALERIA ​(FHyCS​) 
34-  LIC. FLORES, NORMA BEATRIZ ​(FHyCS) 

35-  MED. ARAMAYO, CLAUDIA 

36-  ESP. SORIANO, CARMEN GLADYS ​(FHyCS) 

37-  LIC. LIQUITAY, HÉCTOR DARIO ​(FHyCS) 

38-  LIC. CALLIERI, IVANNA GABRIELA ​(FHyCS) 

39-  LIC. FERREYRA, ADRIANA 

40-  LIC. ARAMAYO, LAURA 

41-  LIC. ARAMAYO, VIRGINIA 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

MMC - DIVISIÓN TESIS 

DIRECTORES​: LICENCIATURA EN HISTORIA 

 

 

1- DR. CRUZ, ENRIQUE NORMANDO ​(FHyCS) 

2- DRA. CONTI, VIVIANA EDITH ​(FHyCS) 

3- DRA. SICA, GABRIELA BEATRIZ ​(FHyCS) 

4- DR. JEREZ, MARCELO ADRIÁN ​(FHyCS) 

5- DRA. FLEITAS, MARIA SILVIA ​(FHyCS) 

6- MG. BERGESIO, LILIANA DEL CARMEN ​(FHyCS) 

7- DR. CASTILLO, FERNANDO ​(FHyCS) 

8- DRA. BUGALLO, LUCILA ​(FHyCS) 

9- MG. LAGOS, GABRIEL ​(FHyCS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

   

 

MMC - DIVISIÓN TESIS 

DIRECTORES​: LICENCIATURA EN LETRAS 

 

 

1- ESP. VILTE, ISMAEL ANTONIO​ (FHyCS) 

2- PROF. ESPIÍNDOLA, MIGUEL ANÍBAL ​(FHyCS) 

3- DRA. NALLIM, MARÍA ALEJANDRA ​(FHyCS) 

4- LIC. CRUZ, PAULA ANDREA 

5- DRA. BOSSI, ELENA ADRIANA ​(FHyCS) 

6- DRA. TERRÓN DE BELLOMO, HERMINIA ​(FHyCS) 

7- MG. ANGULO VILLÁN, FLORENCIA RAQUEL ​(FHyCS) 

8- PROF. BLANCO, MARÍA SOLEDAD ​(FHyCS) 

9- LIC. PERASSI, LUCAS ANDRÉS ​(FHyCS) 

10-  PROF. LERGA BURGOS, FACUNDO ​(FHyCS) 

11-  PROF. CHOQUE, FERNANDO ​(FHyCS) 

12-  DRA. MIRANDE, MARÍA EDUARDA ​(FHyCS) 

13-  ESP. CHECA, LUISA EDITH ​(FHyCS) 

14-  PROF. ZAMBRANO, ÁLVARO FERNANDO ​(FHyCS) 

15-  DR. JEREZ, VÍCTOR OMAR ​(FHyCS) 

16-  LIC. ALABÍ, ALBERTO ELÍAS ​(FHyCS) 

17-  LIC. DIAZ, LUCINDA DEL CARMEN 

18-  MIRANDA, ANA LIA ​(FHyCS) 

19-  DR. ESPEJO, ALBERTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

MMC - DIVISIÓN TESIS 

DIRECTORES​: LICENCIATURA EN FILOSOFÍA 

 

1- DRA. ELIAS, GLORIA SILVANA (FHyCS) 

2- ESP. QUINTANA, MARIA BEATRIZ (FHyCS) 

3- MG. VILCA, MARIO (FHyCS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MMC – DIVISIÓN TESIS 

DIRECTORES​: LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL 

 

 

1- DRA. CONTI, VIVIANA EDITH ​(FHyCS) 

2- LIC. ARGAÑARAZ, CRISTINA DEL VALLE ​(FHyCS) 

3- DRA. KARASIK, GABRIELA ALEJANDRA ​(FHyCS) 

4- PROF. LOUYS, LILIANA MARINA ​(FHyCS) 

5- LIC. FERNÁNDEZ, EVELIA GLADYS ​(FHyCS) 

6- LIC. CONTRERAS, TERESA DEL VALLE ​(FHyCS) 

7- LIC. KINDGARD, FEDERICO MARIO ​(FHyCS) 

8- DR. JEREZ, VÍCTOR OMAR ​(FHyCS) 

9- DR. MAX AGÜERO, ERNESTO FRANCISCO ​(FHyCS) 

10-  LIC. SOMÓN, CECILIA INÉS ​(FHyCS) 

11-  DR. SLAVUTSKY, ARIEL IGNACIO ​(FHyCS​) 
12-  LIC. VILCA, LILIANA 

13-  LIC. JUAREZ, MARIA 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                                                                        MMC – DIVISIÓN TESIS 


